

		<h2 style="margin: 0;">ASSOCIAÇÃO MATO-GROSSENSE DOS MUNICÍPIOS</h2> <p style="font-size: small; margin: 0;">SITE: <a href="http://www.amm.org.br">www.amm.org.br</a> - e-mail: <a href="mailto:centraldeprojetosamm@gmail.com">centraldeprojetosamm@gmail.com</a>                  AV. RUBENS DE MENDONÇA Nº 3.920 - CEP: 78.049-938 - CUIABÁ - MT                  FONE: (65) 2123-1200 - FAX: 2123-1251</p>					Ref.: Tabela de Serviços SINAPI (JULHO/2022) NÃO DESONERADO <b>BDI 22,88%</b>	
<b>COORDENAÇÃO DE PROJETOS</b>								
OBRA: IMPLANTAÇÃO DE ABRIGO PARA PARADA DE ÔNIBUS - 20 UNIDADES LOCAL: RUAS DIVERSAS, GUIRATINGA - MT				DATA: 08/11/2022 LEIS SOCIAIS: HORISTA 114,45% LEIS SOCIAIS: MENSALISTA 72,21%				
<b>ORÇAMENTO</b>								
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO BDI. (R\$)	PREÇO FINAL (R\$)	
<b>IMPLANTAÇÃO DE ABRIGO PARA PARADA DE ONIBUS - 20 UNIDADES</b>								
<b>1.0</b>		<b>ADMINISTRAÇÃO OBRA</b>				<b>8.677,98</b>		
1.1	AMM CIV 001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UN	1,00	7.062,16	8.677,98	8.677,98	
<b>2.0</b>		<b>SERVIÇOS INICIAIS</b>				<b>2.121,41</b>		
2.1	AMM CIV 004	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	3,12	553,34	679,94	2.121,41	

	<h2 style="margin:0;">ASSOCIAÇÃO MATO-GROSSENSE DOS MUNICÍPIOS</h2> <p style="font-size: small; margin: 5px 0;">SITE: <a href="http://www.amm.org.br">www.amm.org.br</a> - e-mail: <a href="mailto:centraldeprojetosamm@gmail.com">centraldeprojetosamm@gmail.com</a>                  AV. RUBENS DE MENDONÇA Nº 3.920 - CEP: 78.049-938 - CUIABÁ - MT                  FONE: (65) 2123-1200 - FAX: 2123-1251</p>		Ref.: Tabela de Serviços SINAPI (JULHO/2022) <b>NÃO DESONERADO</b> <b>BDI 22,88%</b>
-----------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------

**COORDENAÇÃO DE PROJETOS**

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE ABRIGO PARA PARADA DE ÔNIBUS - 20 UNIDADES	DATA:	08/11/2022
LOCAL:	RUAS DIVERSAS, GUIRATINGA - MT	LEIS SOCIAIS: HORISTA	114,45%
		LEIS SOCIAIS: MENSALISTA	72,21%

**ORÇAMENTO**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO BDI. (R\$)	PREÇO FINAL (R\$)
<b>3.0 MOVIMENTO DE TERRA 14.785,88</b>							
<b>SAPATA OU BLOCO</b>							
3.1	96522	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF_06/2017	M3	73,40	126,80	155,81	11.436,45
3.2	96995	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M3	60,20	42,74	52,51	3.161,10
3.3	101616	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M2	29,80	5,15	6,32	188,33
<b>4.0 FUNDAÇÃO 43.954,47</b>							
<b>SAPATA</b>							
4.1	96619	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	M2	29,80	31,57	38,79	1.155,94
4.2	94965	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	13,20	531,28	652,83	8.617,35
4.3	103670	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	13,20	243,37	299,05	3.947,46
4.4	96535	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	74,20	135,05	165,94	12.312,74
4.5	96546	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	862,00	16,92	20,79	17.920,98
<b>5.0 ESTRUTURA 31.870,11</b>							
<b>VIGAS</b>							
5.1	94965	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	0,20	531,28	652,83	130,56
5.2	103670	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	0,20	243,37	299,05	59,81
5.3	92446	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 1 UTILIZAÇÃO. AF_09/2020	M2	8,60	271,63	333,77	2.870,42
5.4	92762	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	40,00	15,42	18,94	757,60
5.5	92759	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	12,00	17,34	21,30	255,60
<b>PILAR</b>							
5.6	103669	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BALDES - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	M3	4,20	992,95	1.220,13	5.124,54
5.7	92413	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	103,40	110,32	135,56	14.016,90
5.8	92762	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	322,00	15,42	18,94	6.098,68
5.9	92759	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	120,00	17,34	21,30	2.556,00
<b>6.0 ESTRUTURA METÁLICA DO PONTO DE ÔNIBUS 87.295,63</b>							
<b>ESTRUTURA METÁLICA - PONTO DE ÔNIBUS</b>							
6.1	AMM EST 001	FORNECIMENTO E FABRICAÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA COM UTILIZAÇÃO DE PERFIS EM AÇO ASTM A36, COM FUNDO ATINCORROSIVO (ZARÇÃO)	KG	2.292,40	17,43	21,41	49.080,28
6.2	AMM EST 002	MONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA	KG	2.292,40	3,08	3,78	8.665,27
<b>ESTRUTURA METÁLICA - BANCO</b>							
6.3	AMM EST 001	FORNECIMENTO E FABRICAÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA COM UTILIZAÇÃO DE PERFIS EM AÇO ASTM A36, COM FUNDO ATINCORROSIVO (ZARÇÃO)	KG	1.380,20	17,43	21,41	29.550,08

	<h2 style="margin:0;">ASSOCIAÇÃO MATO-GROSSENSE DOS MUNICÍPIOS</h2> <p style="font-size: small; margin: 0;">SITE: <a href="http://www.amm.org.br">www.amm.org.br</a> - e-mail: <a href="mailto:centraldeprojetosamm@gmail.com">centraldeprojetosamm@gmail.com</a>                  AV. RUBENS DE MENDONÇA Nº 3.920 - CEP: 78.049-938 - CUIABÁ - MT                  FONE: (65) 2123-1200 - FAX: 2123-1251</p>		Ref.: Tabela de Serviços SINAPI (JULHO/2022) NÃO DESONERADO BDI <b>22,88%</b>
-----------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------

**COORDENAÇÃO DE PROJETOS**

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE ABRIGO PARA PARADA DE ÔNIBUS - 20 UNIDADES	DATA:	08/11/2022
LOCAL:	RUAS DIVERSAS, GUIRATINGA - MT	LEIS SOCIAIS: HORISTA	114,45%
		LEIS SOCIAIS: MENSALISTA	72,21%

**ORÇAMENTO**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO BDI. (R\$)	PREÇO FINAL (R\$)
<b>7.0 PINTURAS</b>							<b>8.259,20</b>
<b>PAREDE EM CONCRETO</b>							
7.1	96135	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_05/2017	M2	52,88	28,64	35,19	1.860,84
7.2	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	52,88	14,28	17,54	927,51
<b>ESTRUTURA METÁLICA - PONTO DE ÔNIBUS</b>							
7.3	100743	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_P	M2	299,12	8,94	10,98	3.284,33
<b>ESTRUTURA METÁLICA - BANCO</b>							
7.4	100743	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_P	M2	111,48	8,94	10,98	1.224,05
<b>PISO</b>							
7.5	102513	PINTURA DE SIMBOLOS E TEXTOS COM TINTA ACRÍLICA, DEMARCAÇÃO COM FITA ADESIVA E APLICAÇÃO COM ROLO. AF_05/2021	M2	19,80	39,56	48,61	962,47
<b>8.0 CHAPA POLICARBONATO</b>							<b>27.648,00</b>
<b>CHAPA POLICARBONATO</b>							
8.1	AMM CIV 002	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO EM GUIRATINGA DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CHAPA DE POLICARBONATO COMPACTO NA COR BRANCA E = 6MM, TOTAL DE 58,08M²	UN	1,00	22.500,00	27.648,00	27.648,00
<b>9.0 COBERTURAS</b>							<b>6.563,31</b>
<b>COBERTURA EM TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA</b>							
9.1	94210	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	96,99	55,07	67,67	6.563,31
<b>10.0 SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>							<b>75,16</b>
10.1	AMM CIV 003	LIMPEZA FINAL (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	102,96	0,60	0,73	75,16

R\$	231.251,15
-----	------------

DUZENTOS E TRINTA E UM MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E QUINZE CENTAVOS
-------------------------------------------------------------------------------